

شماره مسلسل ۴۴۱۶ - سال هجدهم پنج شنبه ۱۴ ثور ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۴ می ۲۰۲۳ میلادی

توزیع پول نقد به حدود ۶۰۰ خانواده نیازمند در بادغیس



ریاست احیا و انکشاف دهات تحت کنترل طالبان در ولایت بادغیس از کمک نقدی به ۵۹۹ خانواده نیازمند از سوی موسسه ورلدویژن و ۱۷۴ افغانی توزیع شده است. در این ولایت خیر می‌دهد. موسسه ورلدویژن پیش از این نیز به شماری از خانواده‌های نیازمند ریاست احیا و انکشاف دهات تحت کنترل طالبان در بادغیس گفته است این کمک‌ها روز چهارشنبه، ۱۳ ثور، به خانواده‌های نیازمند در شش حوزه شرقی ولسوالی قادس منبع: هشت صبح



پاکستان ۲۳۶ مهاجر افغان را به گونه اجباری اخراج کرد

ریاست مهاجران طالبان در قندهار می‌گوید که دولت پاکستان ۲۳۶ مهاجر افغان را به گونه اجباری از این کشور اخراج کرده‌است. این ریاست روز چهارشنبه ۱۳ ثور، با نشر اعلامیه‌ای گفته که چند تن از زندانیان مهاجر افغان نیز در میان اخراج شدگان اجباری حضور دارند. این مهاجران امروز از طریق مرز اسپین بولدک به افغانستان فرستاده شده‌اند. مسوولان محلی طالبان گفته که مهاجران اخراج شده به دفتر سازمان بین‌المللی مهاجرت (آی‌اوم) در اسپین بولدک معرفی شده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهوری

تاکید معاون اداری ریاست الوزرا: تمامی مواد غذایی که وارد کشور میگردند، کیفیت آن تثبیت شود



معاون اداری ریاست الوزرا وی تاکید کرد که بعد از این تمامی مواد غذایی که وارد کشور میگردد باید در لابراتوار های کنترل کیفیت این اداره بررسی و بعداً به دسترس هموطنان مقرر گیرند. معاون اداری ریاست الوزرا حفظ صحت مردم را از وجایب دولت و تاجران دانست و هشدار آنانی که مواد دغذایی بی دفتر مطوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر این خبر گفته است: لابراتوار کنترل کیفیت مواد غذایی از سوی اداره ملی غذا و ادویه در کندهار افتتاح شد. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا با تاکید بر اهمیت و جایگاه اداره ملی غذا و ادویه در ارائه خدمات معیاری برای مردم، افتتاح این لابراتوار را یک گام بلند برای تثبیت کیفیت مواد غذایی در کشور خواند که میتواند مصونیت غذایی را تامین کند. این تمامی مواد غذایی که وارد کشور میگردد باید در لابراتوار های کنترل کیفیت این اداره بررسی و بعداً به دسترس هموطنان مقرر گیرند. معاون اداری ریاست الوزرا حفظ صحت مردم را از وجایب دولت و تاجران دانست و هشدار آنانی که مواد دغذایی بی دفتر مطوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر این خبر گفته است: لابراتوار کنترل کیفیت مواد غذایی از سوی اداره ملی غذا و ادویه در کندهار افتتاح شد. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا با تاکید بر اهمیت و جایگاه اداره ملی غذا و ادویه در ارائه خدمات معیاری برای مردم، افتتاح این لابراتوار را یک گام بلند برای تثبیت کیفیت مواد غذایی در کشور خواند که میتواند مصونیت غذایی را تامین کند.

افزایش موارد بیماری کنگو در قندهار؛ سازمان صحي جهان بررسی می کند



سازمان صحت جهانی می گوید که موارد تب خونریزی دهنده (کنگو) در ولایت قندهار افزایش یافته و تیم این سازمان در حال بررسی و پاسخگویی است. سازمان صحت جهانی روز چهارشنبه، ۱۳ ثور، با نشر رشته توییتی نگاشته است که تیم صحت این سازمان در چند روز گذشته، ۶۹ تن از کارکنان صحتی شفاخانه های مختلف حوزه جنوبی را در مورد مدیریت موارد تب کنگو، پیش گیری و کنترل این بیماری آموزش داده است. به گفته این سازمان، کنگو یک بیماری ویروسی است که از کنه ها و دامها به انسان منتقل می شود. گفتنی است که این بیماری برای اولین بار در سال ۱۹۴۴ در کریمه اوکراین شرح داده و نام تب خونریزی دهنده بر آن گذاشته شد. منبع: هشت صبح



ملاقات معاون قول اردوی ۲۰۷ الفاروق با بزرگان قومی ولسوالی گلران

به اساس اعلامیه این قول اردو الحاج ملا عبدالشکور بریالی معاون قول اردوی ۲۰۷ الفاروق دیروز با جمعی از سران و بزرگان قومی قریه جات دور دست سرحدی مربوطات ولسوالی گلران ولایت هرات دیدار و ملاقات نمود. در این دیدار بزرگان قومی مشکلات قریه جات خویش را که کمبود آب آشامیدنی و عدم رسایی زراعت و مالداري بناء به نشدن باران های موسومی و پیش آمدن خشک سالی، بیان نمودند و در مقابل معاون قول اردو وعده همکاری با هماهنگی ارگانهای محلی این ولایت را، دادند. و همچنان این بزرگان به نمایندگی از مردم خویش وعده سپردند که در راستای حفظ سرحدات، تأمین امنیت و جلوگیری از قاچاق با نیروهای سرحدی کشور همگام بوده و از هیچگونه همکاری در این راستا دریغ نخواهند کرد.

وست: نتیجه نشست دوحه توافق بر گفتگوی سیاسی میان افغانها بود



توماس وست؛ نماینده ویژه امریکا برای افغانستان می گوید که نشست دوحه به رهبری آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد به گفتگوی سیاسی میان افغانها به توافق رسید. نماینده ویژه امریکا برای افغانستان، چهارشنبه شب، ۱۳ ثور، با نشر توییتی گفت: اعضای نشست دوحه بر گفتگوهای سیاسی میان افغانها توافق کرده اند. او همچنین گفته: «کشورها اولویت های متفاوتی را برای این منافع قایل شدند؛ اما در میان نکات مورد توافق، گفتگوی سیاسی میان افغانها بخش مرکزی راه حل برای همه چالشها است.» آقای وست افزوده که اعضای نشست دوحه «توصیه های انتقادی» گروه های مختلفی از زنان را که از سراسر افغانستان فرستاده شده بود، دریافت کردند. آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد، پس از دومین روز نشست دوحه به خاطر افغانستان در یک نشست خبری گفت که این نشست برای ایجاد یک راهکار مشترک بین المللی به خاطر رسیدگی به اوضاع افغانستان بود نه در مورد به رسمیت شناسی طالبان، او در این نشست خبری افزود که هرچند با محدودیت هایی روبه رو هستند؛ اما نتیجه این شده است که همه طرفها باید در مورد افغانستان رویکرد هماهنگ داشته باشند. دبیرکل سازمان ملل افزوده که شرکت کنندگان نگران ثبات افغانستان هستند و نگرانی خودشان را در این مورد ابراز کرده اند. این در حالی است که هند، چین، فرانسه، آلمان، اندونیزیا، ایران، جاپان، قزاقستان، قرقیزستان، ناروی، پاکستان، قطر، روسیه، عربستان سعودی، تاجیکستان، ترکیه، ترکمنستان، امارات متحده عربی، بریتانیا، امریکا، ازبکستان، اتحادیه اروپا و سازمان همکاری اسلامی، از شرکت کنندگان نشست ویژه سازمان ملل متحد در مورد افغانستان در دوحه قطر بودند. پیش از این گفته شده بود که نمایندگان ۲۵ کشور در نشست ویژه سازمان ملل متحد در دوحه حضور خواهند داشت. این نشست پشت درهای بسته و در یک مکان از قبل فاش نشده، برگزار شد. منبع: خبرگزاری افق

جنبش و دموکراسی



وقتی در یک سازمان هر دو ویژگی وجود دارد، سازمان شانس بالایی در فعال نگاه داشتن گروه بزرگی از داوطلبان را دارد. در مقابل، سازمان‌های کم‌فعالیت یا صرفاً در پی بسیج‌گری بودند یا از الگوی تک‌پرانه (Lone Wolf) پیروی می‌کردند. در الگوی تک‌پرانه یک فرد یا تعداد محدود از فعالان بار اصلی کنش‌های مدنی را به دوش می‌کشند. ترکیب الگوی تک‌پرانه با بسیج‌گری در بین فعالان فضای مجازی نیز بسیار رایج است. چه در حوزه‌ی سیاسی و چه حوزه‌های اجتماعی و محیط زیستی حتماً افرادی را می‌شناسید که وقت زیادی را صرف اطلاع‌رسانی از طریق رسانه‌های اجتماعی می‌کنند و در برخی موارد دنبال کنندگان‌شان را به کنش جمعی نیز فرا می‌خوانند. جدول انتهایی مقاله تفاوت این سه الگوی سازمانی را به تفصیل توضیح می‌دهد. بگذارید برای روشن شدن بحث به سه مثال از این سه الگوی سازمانی اشاره کنیم:

پگی عضو یکی از شعب یک سازمان محیط زیستی مورد مطالعه هان است. پگی علم و دانش بسیاری در زمینه‌ی جنگل‌های محلی و همچنین نهادهای موثر بر وضعیت این جنگل‌ها دارد، و طی سال‌های فعالیتش این دانش را افزون نیز کرده. او می‌داند چه نحو گزارش‌ها و ابزار نظرهایی موثرند و چطور می‌شود در فرآیند تصمیم‌گیری نهادهای مربوط مشارکت کرد. او وقت زیادی را صرف فعالیت‌هایش می‌کند و داوطلبان دیگر در سازمانش او را یک داوطلب فوق ستاره می‌دانند. اما وقتی از او پرسیدند که چطور به عضوگیری برای سازمان می‌پردازد، پگی جواب داد که سرش خیلی شلوغ است و برای چنین کارهایی وقت ندارد. تک‌پراهایی مثل پگی معمولاً در پی درگیر کردن دیگران نیستند. در عوض تلاش می‌کنند که منبع قابل اتکایی برای اطلاعات باشند. منبع: ویسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

افغانستان از جمله ۱۰ کشور گرسنه جهان معرفی شد



سازمان ملل متحد با نشر گزارش تازه‌ای کشورهای گرسنه جهان را معرفی کرده که در این میان افغانستان نیز یکی از ۱۰ کشور گرسنه جهان است و نیاز به کمک‌های فوری دارد. سازمان ملل متحد، روز چهارشنبه، ۱۳ ثور، با نشر گزارش تازه‌ای، افغانستان، پاکستان، جمهوری دموکراتیک کنگو، اتیوپی، نایجریا، یمن، میانمار، سوریه، سودان و اوکراین را ۱۰ کشور گرسنه جهان معرفی کرده است. در گزارش سازمان ملل آمده که بیش از ۲۵۰ میلیون تن در ۵۸ کشور جهان سال گذشته میلادی به دلیل درگیری‌ها، تغییرات آب‌وهوایی، تأثیرات همه‌گیری ویروس کرونا و جنگ اوکراین، با ناامنی غذایی حاد مواجه شدند و نیاز به کمک فوری داشتند. این گزارش جمهوری دموکراتیک کنگو، اتیوپی، نایجریا، افغانستان، یمن، میانمار، سوریه، سودان، اوکراین و پاکستان را ۱۰ کشور گرسنه جهان معرفی کرده و افزوده که در ۳۲ کشوری که معلومات در دسترس آن‌ها بوده، حدود ۳۵ میلیون کودک زیر پنج سال در سال گذشته میلادی از «سوء‌تغذیه حاد» رنج می‌بردند. به گفته این سازمان، تعداد افرادی که با گرسنگی حاد دست و پنجه نرم می‌کنند و از سوء‌تغذیه رنج

می‌برند، نگران‌کننده است و به بالاترین میزان در هفت سال گذشته رسیده است. بر بنیاد این گزارش که با همکاری سازمان‌های فعال در امور بشردوستانه تهیه شده، مردم در هفت کشور از جمله سومالیا، افغانستان، بوركینافاسو، هاییتی، نیجریه، سودان جنوبی و یمن با گرسنگی و مرگ مواجه‌اند. در گزارش آمده که وضعیت همچنان در مناطق کلیدی درگیری وخیم است، به‌ویژه در جمهوری دموکراتیک کنگو که ۲۶.۴ میلیون تن تحت تأثیر سطح بالای ناامنی غذایی حاد قرار دارند، در سودان جنوبی ۷.۷ میلیون تن و در یمن ۱۷.۴ میلیون تن. در این گزارش همچنین آمده که از این تعداد کودک، ۹.۲ میلیون تن به‌شدت بیمار شدند و نیاز به درمان فوری داشتند. این در حالی است که سازمان جهانی غذا نیز روز چهارشنبه، ۱۳ ثور، با نشر گزارشی گفت که به ۹۰۰ میلیون دالر امریکایی نیاز دارد تا بتواند به کسانی که با گرسنگی حاد در افغانستان روبه‌رو اند، کمک کند. این سازمان افزوده بود که بر ادامه کار در افغانستان متمرکز است؛ جایی که گرسنگی هنوز جان بیش از ۱۵ میلیون تن را تهدید می‌کند. منبع: خبرگزاری افق

آغاز دوباره پاکسازی اراضی از مهمات و ماین های حاوی از مواد منفجره



تولی تطهیر قول اردوی ۲۰۷ الفاروق تحت یک برنامه وسیع پاکسازی اراضی از مهمات و ماین های مواد منفجره را آغاز نمود. به هدایت قومندان قول اردوی ۲۰۷ الفاروق، چندی قبل تولی تطهیر این قول اردو کار پاکسازی اراضی اطراف قول اردو از مهمات و ماین های حاوی مواد منفجره را آغاز نمودند که در روز های متوالی توانستند کیلومتر ها مربع اراضی دور و نزدیک قول اردو را پاکسازی نمایند. سپس بعد از وقفه کوتاه از روز های عید به دینسو، دوباره این برنامه با روی کرد وسیعی آغاز گردیده است. دیروز اولین انهدام مهمات جمع آوری شده از اراضی مشکوک صورت گرفت که در روز های آینده الی تکمیل این برنامه ادامه خواهد داشت.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وزارت اطلاعات و فرهنگ "روز جهانی آزادی مطبوعات" را تجلیل کرد



وزارت اطلاعات و فرهنگ از سوم «می» (روز جهانی آزادی مطبوعات) تجلیل به عمل آورد. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ در نشستی که به همین مناسبت در مرکز اطلاعات و رسانه های حکومت برگزار شد؛ مقامات وزارت اطلاعات و فرهنگ، مسئولان نهادهای رسانه ای، ژورنالیستان و فرهنگیان شرکت کرده بودند. در این نشست، مولوی عتیق الله عزیزی معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ گفت که رسانه ها در خنثی سازی تهاجم فرهنگی و دسیسه های دشمن برای تفرقه افکنی میان افغانان تحت نام قوم، زبان، سمت و مذهب نقش مهمی دارند. عزیزی افزود که امارت اسلامی بخصوص وزارت اطلاعات و فرهنگ تلاش دارد به مشکلات اقتصادی رسانه ها و نهادهای رسانه ای رسیدگی شود و تسهیلات بیشتری را در بخش دسترسی به اطلاعات برای آنان فراهم کند. به نقل از آژانس باختر؛ وی بیان داشت که هیچکس نمی تواند از نقش و ارزش رسانه ها در شریک سازی مشکلات و مطالبات جامعه انکار کند. به گفته وی، مطبوعات، رسانه ها و دست اندکاران آن کسانی اند که دردها و مشکلات مردم را انعکاس می دهند که این بهترین وظیفه است و هرگاه آنان به اصول و تعهدات خود پایند بمانند؛ در حقیقت بهترین جهاد را انجام داده اند. در همین حال، مولوی سعدالدین سعید معین مالی، اداری و گزندوی وزارت اطلاعات و فرهنگ گفت که این وزارت به آزادی بیان متعهد است و در آینده نزدیک نشستی را با سخنگویان تمامی وزارت ها و ادارات دولتی جهت همکاری با ژورنالیستان برگزار خواهد کرد. وی افزود که وزارت اطلاعات و فرهنگ و ژورنالیستان باهم برای پیشرفت و آبادی افغانستان کار

می کنند و این وزارت به رسیدگی به مشکلات و حمایت از فعالیت رسانه ها متعهد است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ در عین حال، رئیس «موبی گروپ» به نمایندگی از تلویزیون های افغانستان صحبت کرد و گفت: با آمدن امارت اسلامی افغانستان به مشکلات ما تا اندازه زیادی رسیدگی شده است؛ امیدواریم که به مشکلات باقی مانده نیز توجه و رسیدگی شود. از سوی هم، محمد شفیق وردک استاد پوهنتون کابل گفت که تا کنون تعریف مشخصی برای آزادی بیان در افغانستان وجود ندارد و برای حل مشکلات نظام رسانه ای و هماهنگی بیشتر با حکومت، بهترین راه این است که آزادی بیان و ارزش های ملی به گونه واضح تعریف شود. به گفته وی، نظام باید در کنار رسانه ها برای پیشرفت و آبادی کشور کار کنند و به یکدیگر پاسخگو باشند. در اخیر این نشست، شماری از مسئولان و فعالان رسانه ای خواست ها، نظریات و مشکلات شان را شریک کردند و خواستار رسیدگی به آن از سوی امارت اسلامی به ویژه وزارت اطلاعات و فرهنگ شدند. آنان اطمینان دادند که از برنامه های امارت اسلامی حمایت می کنند و بیان داشتند: رسانه های که بر اساس اصول شرعی، فرهنگ افغانی و با در نظر داشت منافع ملی فعالیت می کنند؛ هیچگونه ممانعتی از سوی امارت اسلامی افغانستان در برابر شان وجود ندارد. این در حالی است که از "روز جهانی آزادی مطبوعات" در بسیاری از ولایت های کشور از سوی ریاست های اطلاعات و فرهنگ نیز تجلیل به عمل آمد.